Somogy alias Nagy ipsiusque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis clementer dedimus et contulimus, 
Annuentes ut ipsi praescripta arma seu nobilitatis insignia 
more aliorum verorum et insignitorum (nobilium) armis uten- 
tium ubique, in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, 
monomachiis et aliis quibusvis exercitiis nobilitaribus et mili- 
taribus, nec non sigillis, vexillis, cortinis, velis, annulis, auleis, 
domibus, clipeis, tentoriis, sepulchris et generaliter quarumlibet 
rerum et expeditionum generibus sub merae et syncerae nobili
tatis titulo, quo eos ab universis et singulis cuiuscuncunque sta
tus, conditionis, dignitatis et praeeminentiae homines existant, 
dici teneri nominari et reputari volumus ferre et gestare, omni- 
busque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, libertatibus 
et immunitatibus ac praerogativis, quibus caeteri veri et nati no- 
biles a militares homines praedicti regni Hungáriáé et Transsil
vaniae quomodocunque de iure et consuetudine utuntur, fruuntur 
et gaudent perpetuo úti, frui et gaudere valeant atque possint. 
In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam praesentes lite- 
ras nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine robo- 
ratas memorato Benedicto Somogy alias Nagy ipsiusque haere
dibus et posteritatibus utriusque sexus universis clementer 
duximus esse dandas et concedendas. Dátum in civitate nostra 
Álba Júlia, die duodecima mensis Julii anno Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo nono.

Andreas Cardinalis Bathoreus
Princeps Transsilvaniae.

Joannes Jacobinus
secretarius.

Eredetije ép állapotban van — függöpecsétje azonban 
hiányzik.

Siebmacher erdélyi kötetének 154. lapján Somogyi alias 
Nagy de Gyulafehérvár néven lényegében hasonló, részleteiben 
azonban eltérő czimert közöl, mint Bethlen Gábor 1627. aug. 10-én 
Gyulafejérvárt kelt adományát Somogyi alias Nagy Benedeknek 
és feleségének Makay Erzsébetnek, gyermekeinek Istvánnak, Zsu
zsának és Makay Mihálynak (forrását veszi Orsz. Ltár Bpest. 
Gyfehérvári Lib. Reg. XII.) E czimerben fennt, vörösben lovas 
vitéz van, lennt kékben a tenger hullámain úszó vitorlás hajó. 
Sisakdísze egyenesen (a bemutatott eredetivel ellentétesen) álló 
.vasmacska. — Sisakja nyílt, takarói szinjelzés nélküliek. Érdekes 
lenne megtudni, vájjon czimerbővitésről van e szó itten ? Főszer
zője szintén Benedek, s nem valószínűtlen, hogy egy személy a 
B. A. diplomájában levővel.

Fenessy István ármálissa.
Báthori András bibornok fejedelem 1599.